52

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

ВОЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Пятьдесят третья сессия второго созыва

РЕШЕНИЕ № 2-53/2

19 января 2024 года с. Войково

«О внесении изменений в Правила создания, содержания и охраны зеленых
насаждений на территории муниципального образования Войковское
сельское поселение Ленинского района Республики Крым, утвержденные
Решением Войковского сельского совета Ленинского района Республики
Крым от 28.07.2021 года № 4-21/2»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», во исполнение Поручения Главы Республики Крым от
27.11.2023 № 1/01-32/5822, руководствуясь Уставом Войковского сельского
поселения Ленинского района Республики Крым, в целях приведения
нормативных правовых актов на территории поселения в соответствие с
действующим законодательством, Войковский сельский совет,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила создания, содержания и охраны зеленых
насаждений на территории муниципального образования Войковское сельское
поселение Ленинского района Республики Крым, утвержденные Решением
Войковского сельского совета Ленинского района Республики Крым от
28.07.2021 года № 4-21/2 (далее - Правила):

- Раздел 8 Правил дополнить пунктом 8.2.2 следующего содержания:

«8.2.2. При сносе (удалении, вырубке) зеленых насаждений на территории
муниципального образования в случае строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов капитального строительства, линейных
объектов, осуществляемых за счет бюджетов Российской Федерации,
Республики Крым или муниципальных образований для уплаты
восстановительной стоимости применяется коэффициент 0,8».

53

3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном
Портале Республики Крым http://lenino.rk.govли, странице Ленинского
муниципального района, в разделе «Муниципальные образования»,
подразделе «Войковское сельское поселение», а также на информационном
стенде Войковского сельского совета, расположенного по адресу: с. Войково,
ул. Шоссейная, 10.

4. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Войковского i
совета - глава администращ
Войковского сельского посе А.А. Долгополов

http://lenino.rk.gov%d0%bb%d0%b8